
Uchwała Nr 139/XXI/04
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 10 września 2004r.

w sprawie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
                   podstawowych prowadzonych przez Gminę Szydłowiec

Na podstawie  art.  14a ust.  1  ustawy z dnia 7 września  1991r.  o  systemie  oświaty 
(Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz.  329 ze zmianami) oraz art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala co następuje:

§ 1

Ustala  się  następującą  sieć  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Szydłowiec:

1. Przedszkole Samorządowe nr 2 w Szydłowcu, ul. Staszica 3,

2. Przedszkole Samorządowe nr 3 w Szydłowcu, ul. Wschodnia,

3. Oddziały  przedszkolne  dla  dzieci  sześcioletnich  w  Publicznej  Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Jana III Sobieskiego w Szydłowcu, ul. Wschodnia 19,

4. Oddziały przedszkolne dla dzieci sześcioletnich w Zespole Szkół – Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2 w Szydłowcu, ul. Wschodnia 57,

5. Oddziały  przedszkolne  w  Zespole  Szkół  –  Publicznej  Szkole  Podstawowej 
w Majdowie,

6. Oddziały przedszkolne w Publicznej Szkole Podstawowej w Sadku,

7. Oddziały przedszkolne w Publicznej Szkole Podstawowej w Wysocku,

8. Oddziały przedszkolne w Publicznej Szkole Podstawowej w Wysokiej,

9. Oddziały przedszkolne w Publicznej Szkole Podstawowej w Zdziechowie.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szydłowca.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 
1 września 2004r.

                                                            
                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                  
                                                                                       Ryszard Piotrowski



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 14, 14a i 14b ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 1996 r.  Nr  67,  poz.  329 ze  zmianami)  z  dniem 1 września  2004r.  powstaje  obowiązek 
rocznego przygotowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 6 lat.

Art. 14a, ust. 1 tej ustawy nakłada na rady gmin obowiązek „ustalenia sieci prowadzonych  
przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych”. 
Stąd potrzeba podjęcia powyższej uchwały.

Sieć powinna być ustalona tak, aby wszystkie dzieci sześcioletnie zamieszkałe na obszarze 
gminy miały  możliwość  spełniania  obowiązku rocznego przygotowania  przedszkolnego,  a 
droga dziecka sześcioletniego z domu do najbliższego publicznego przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej nie przekraczała 3 km.

Jeśli powyższy warunek nie jest spełniony gmina ma obowiązek zapewnić bezpłatny transport 
i opiekę lub zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, 
jeśli dowożenia zapewniają rodzice.

W  projekcie  uchwały  przewidziano  realizację  obowiązku  rocznego  przygotowania 
przedszkolnego  dla  dzieci  w  wieku  6  lat  w  istniejących  przedszkolach  publicznych  oraz 
oddziałach przedszkolnych w funkcjonujących na terenie gminy szkołach podstawowych, nie 
przewidując tworzenia nowych placówek.

Projekt uchwały przewiduje możliwość organizowania w miejskich szkołach podstawowych 
oddziałów przedszkolnych tylko dla dzieci sześcioletnich, co jest zgodne z intencją uchwały 
Nr 32/VI/2003 z dnia 27 lutego 2003r.  w sprawie przeniesienia oddziałów dzieci 6-letnich  
z Samorządowych Przedszkoli w Szydłowcu i Majdowie do Publicznej Szkoły  Podstawowej  
Nr 1 i Nr 2 w Szydłowcu oraz Publicznej Szkoły  Podstawowej w Majdowie.


	Rady Miejskiej w Szydłowcu
	                                                            
	                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej
	                                                                                                  
	                                                                                       Ryszard Piotrowski
	UZASADNIENIE



